

آينه دپروزر

جمهوری اسلامی

جهت‌الاعلام

تعدادی از زنان در محل سخنرانی وزیر فرهنگ‌وارشاد اسلامی در اختتامیه جشنواره ملی حضرت زینب(س) که در فرهنگسرای امام خمینی(ره) زنجان برگزار شده بود تجمع کردند و با ادعای صدور مجوز تکخوانی به زنان توسط وزارت فرهنگ‌وارشاد اسلامی با مازیک جملاتی دردستان خود نوشته بودند و تراکت‌هایی که حاوی مطالبی همچون: (پسر کو ندار نشان از پدر / که فرهنگ ما گشته در به در، وزارت فرهنگ‌وارشاد آمریکایی نمی‌خواهیم) بود دردست داشتند... علی جنتی در پایان سخنان خود گفت: تا این لحظه وزارت ارشاد مجوز انتشار هیچ‌گونه آلبومی در زمینه تکخوانی را زنان صادر نکرده است. وی افزود: عده‌ای از وابستانان به جریانات سیاسی خاص، دروغی را مطرح می‌کنند و عده‌ای هم به راحتی قبول می‌کنند و براساس آن نظر می‌دهند و قضاوت می‌کنند. حداقل تحقیق کنند و ببینند یک نمونه از مورد ادعایی را می‌توانند پیدا کنند؟ وزیر فرهنگ‌وارشاد اسلامی گفت: ما برای استقرار ارزش‌های دینی آمده‌ایم تابع ولایت فقیه هستیم. کسانی که از روی دلسوزی و انگیزه و علائق دینی تحت تأثیر بعضی از تحریکات قرار می‌گیرند، آگاه باشند که مساله آنگونه نیست که گاهی در بعضی از سایت‌ها و روزنامه‌ها منتشر می‌شود. جنتی افزود: امروز ما شاهد تخریب‌های زیادی هستیم، گروه‌های سیاسی مختلفی هستند که متأسفانه علیرغم برخی از شعارهای ارزشی که می‌دهند، گاهی برای دستیابی به برخی از اهداف سیاسی حرکت‌های دزاش‌رزی، اشاعه دروغ، جعل و تحریف مطالب انجام می‌دهند...

کیمیان

قدق‌بی هنگام مرغ در بجهوچه تورم صفر!

هنوز انتقادها به آمار اخیر رییس‌جمهور درباره نرخ تورم صفر درصدی در بهمن‌ماه تمام نشده بود که مد‌خروس افزایش قیمت بی‌رویه قیمت مرغ خوراکی در بازار غیرطبیعی آشکار شد و همچنان ادامه دارد... درحالی قیمت منطقی فروش هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه در بازار مصرف ۸۰۰ تا ۷۰۰تومان برآورد می‌شود که در روزهای اخیر، قیمت مرغ به ۹۰۰تومان افزایش پیدا کرده است. درحالی این بی‌نظمی‌ها وجود دارد که محمود جنتی، وزیر جهاد کشاورزی در اظهاراتی با اعلام اینکه مرغ در دولت تدبیر و امیدگران نشده است، گفت: «مردم نباید مرغ را به قیمت هشت‌و‌هزارتومان- که می‌گویند در مغازه‌ها وجود دارد- خریداری کنند. درحال‌حاضر مرغ به قیمت شش‌هزارو۸۰تومان به‌صورت گرم در تهراب و میانین توزیع شده است و مرغ منجمد نیز پنج‌هزارو۹۰تومان در میادین تهراب به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد»...

تجربۀ تهرانه

هرچه سد روی دریاچه ارومیه ساخته شد در زمان ابتکار بود

حمید چیت‌چیان نماینده مردم تبریز در مجلس سوم متهم ردیف اول و معصومه ابتکار رییس سازمان محیط‌زیست متهم ردیف دوم خشک‌شدن دریاچه ارومیه هستند. این دو نفر در خشک‌شدن دریاچه ارومیه نقش اساسی داشتند. برخی مسوولان فقط بودجه و اعتبار گرفته و آن را صرف گشت وگذار خود می‌کنند اما تمام این هزینه‌ها را به منطقه ما تحمیل می‌کنند. با وجود تمام وعده‌هایی که آنها تاکنون داده‌اند و تمام اعتباراتی که برای احیای دریاچه ارومیه دریافت کرده‌اند، نه‌تنها هیچ اقدامی صورت نگرفته بلکه حتی یک قطره آب هم به این دریاچه نیامده است... وقتی هم‌زمان با ریاست‌جمهوری آقای روحانی، خانم ابتکار برای بار سوم رییس سازمان محیط‌زیست شد حداقل ۳۰درصد دریاچه ارومیه آب بود اما بعد از مدیریت وی همان میزان هم از بین رفت؛ به طوری که امروز دریاچه ارومیه میزان بسیار ناچیزی آب دارد... خانم ابتکار باید بپذیرد در مدیریت سازمان محیط‌زیست ناتوان است و اعلام شکست کند. وی باید صادقانه بگوید نمی‌توانم مشکلات موجود را حل کنم و استعفا کند. دولت هم حل مشکل آلودگی هوای پایتخت را همان‌طور که شهردار تهران بیش از یک‌سال است گفته می‌تواند آن را رفع کند، به‌دست شورای شهر و شهرداری، سپیدار تا این ناهایا برای حل مشکل اقدام جدی انجام دهند...

انهدام مدل ناوهایمبار آمریکایی پشتیبان تیم هسته‌ای در مذاکره با آمریکا

«مایش استاد و امنیت پایدار در سایه عزم ملی و مدیریت جهادی»؛ این اتفاقی بود که دیروز در جریان رزمایش بزرگ پیامبراعظم۹- به وقوع پیوست؛ رزمایشی که در منطقه عمومی خلیج‌فارس و تنگه‌هرمز به‌عنوان مهم‌ترین آبراه انرژی جهان و با رمز محمدرسول‌الله(ص) و با فرمان سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران آغاز شد... در دست پس از صدور فرمان آغاز این رزمایش، عملیات مین‌گذاری توسط ۳۰فروند شناور نیروی دریایی سپاه در منطقه تنگه‌هرمز صورت گرفت. این عملیات با سرعتی بسیار بالا و در زمانی کم انجام شد به نحوی که می‌توان از این تاکتیک در مواقع بحرانی علیه تهدیدات احتمالی بهره‌برد.

سیاست



نخستین کنگره حزب «ندای ایرانیان» برگزار شد

محمدحسن نجمی

اعضای شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان انتخاب شدند

فارس: دستور کار دومین‌روز از کنگره حزب ندای ایرانیان، تصویب مرامنامه و اساسنامه و همچنین انتخابات شورای مرکزی، هیات داری و دبیرکل حزب با نظارت مستقیم نمایندگان وزارت کشور بود. پس از تصویب مرامنامه و اساسنامه، انتخابات شورای مرکزی برگزار شد و طی آن ۲۵نفر عضو اصلی و شش‌نفر علی‌البدل برای این شورا انتخاب شدند. بر همین اساس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان به‌ترتیب آراء، متشکل از این افراد است: سیدمحمدصادق خرازی، مجید فراہانی، حسن یونسی، سیدشهاب‌الدین طباطبایی، سجاد سالک، سیدحفظله هدایتی، داوود روشنی، سیدهادی شفیعی، سامان بختیارِی، خدیجه جدا، رضا شریفی، محمد کیهانی، پیمان خواجهوی، عیسی چمبر، ساعده سیما، کوروش قادری، مهدی جعفری، سجاد ترابی، مرضیه امیری، طیبہ دومانلو، مرتضی صفری، احسان ارجمندحقیقی، سوده‌ای رادفر، مجتبی حسین‌خانی و امیر شہلا.

یک کشور بازگیر سیاسی می‌شناختند.» رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان افزود: «یکی از اقداماتی که ما در شورای مرکزی این حزب انجام داده‌ایم جدی‌گرفتن بحث‌های آموزشی و پژوهشی است. از بالاترین تا پایین‌ترین افراد حاضر در حزب در کل کشور باید آموزش ببینند. باید تجربه احزاب در سراسر دنیا را بداند و از آن بهره‌مند شوند.» او ادامه داد: «سال‌های سال باید تلاش کنیم تا آثار گذشته پاک شود.» او با بیان اینکه «هنر این بود که بتوانند مذاکرات هسته‌ای را به جایی برسانند و یک قطعه‌نامه هم دریافت کنند»، گفت: «درد ما این بود که کشور را به‌راحتی هشت‌سال تصاحب کردند و با شعارهای بی‌محتوا و حرکات پوپولیستی سرنوشت کشور را به دست گرفتند.» خرازی همچنین گفت: «توسعه سیاسی یعنی اقتدار که ایران در دوره اصلاحات داشت، هیچ دوره‌ای نداشته است. ما در آن زمان

پیام هاشمی به کنگره حزب ندا

پس‌الله‌الرحمن‌الرحیم اگرچه «حزب» با اصطلاح مرسوم در ادبیات سیاسی، مربوط به غرب و مراکز جامعه‌شناسی و دانشگاهی است، اما ریشه این تفکر به‌عنوان بخشی از انسان‌های صاحب اندیشه و دارای نگاه خاص، به صدر اسلام و نخستین روزهای نزول وحی برمی‌گردد که قرآن کریم ابتدا از خلقت انسان در «ذکر و اثتی» می‌گوید و سپس از قراردادن آنها در «شعوبا و قبایل» یاد می‌نماید تا یکدیگر را بشناسند و روح جمع‌گرایی و حمایت از اصالت اجماع‌سازی در کل برنامه‌ها را جدّی بگیرند. چراکه سیره نبوی نیز در خلف‌الفضول، عقبه اولی و عقبه الثانی، نشان از احترام پیامبر(ص) به تفکرات و همراهی بعضی گروه‌هاست. توجه به بعد زمانی و مکانی جعّی اسلام در ۱۴۰۰سال پیش که غرب غرق در جهالت قرون وسطایی خویش بود، آن هم در حجازی که باسودان آن بیش از انکشتان یک دست نبودند، نشان از جامعیت نگاه قرآن به زندگی اجتماعی انسان‌ها و کاهش فاصله طبقاتی در جامعه و مبارزه را شعارهای توخالی فریب‌کارانه در همه اعصار دارد و امروز که جامعه‌شناسان و سیاسون با تکیه بر آموزش‌های دانشگاهی از تحزب، آرای مردمی، دموکراسی، توجه به خواست اکثریت، مبارزه با فقر، فساد اداری، اندیشه‌های مطلق‌گرایی و درک مفاهیم واقعی مندرج در قانون اساسی سخن می‌گویند، نمی‌توانند فراتر از آموزه‌های قرآنی بگویند و این جامعیت، وقتی با اجتهاد، به‌عنوان نگین خاتمیت دین اسلام همراه می‌شود، به‌رزوبودن را فریاد می‌کند که شرط لازم برای ادامه حیات سیاسی در دنیای فراصنعتی است؛ چرا که تحقق جامعه مدنی، همان مدینه فاضله‌ای است که سیره نبی‌اکرم، انمه معصومین و از اهداف انقلاب اسلامی بود که باید در جهت تحقق آن تلاش بیشتری شود. نکته ظریف تفاوت تحزب در اسلام با آنچه غرب به آن می‌اندیشد، اهداف کلان است که قرآن می‌خواهد جامعه اسلامی را به سمت ارزش‌های دینی، انقلابی، اخلاقی و انسانی سوق دهد و اهداف غرب از تحزب، بیشتر به پیشرفت‌های مادی محدود می‌شود و به همین دلیل است که مواضع احزاب تفاوت‌های ماهوی دارند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، با وجود تفکرات افراطی بعضی‌ها، اهمیت تحزب و تبعود آن، از مصرحات قانون اساسی شد و به تأیید علما، مراجع، امام و نهائیا مردم رسید و همراه با تشکل‌های دینی و سیاسی که سابقه در قبل از انقلاب داشتند، حزب جمهوری اسلامی نیز تأسیس شد که دوست و دشمن بر دستاورد‌های آن تأکید می‌کنند. اگرچه فقیله آن حزب به دلیل نگرانی از انحصارگرایی با پیشنهاد حزب و موافقت امام راحل

کشور مشاهده می‌شود، تا سال‌های سال اثرات آن از کشور پاک نخواهد شد.» رییس هیات موسس حزب ندای ایرانیان افزود: «آنها کشور را به‌راحتی تصاحب کردند و با شعارهای آتشین، آسمان‌کوب، بی‌محتوا، فریبنده و با حرکت‌های پوپولیستی کشور را به دست گرفتند.»

توصیه به دوری از فرصت‌طلبان

«احمد تقی‌ب‌زاده»، مشاور عالی حزب ندای ایرانیان هم در این پِنل گفت: «حضور من در این جلسه به معنای فعالیت حزبی نیست و امیدوارم یک حزب واقعی در این کشور تأسیس شود.» او با بیان اینکه رقبای شما با سیاست‌های خود در جهت تحکیم مبانی اصلاح‌طلبی گام برمی‌دارند، گفت: «اشتباهات رقبای شما اقتدر اظهارمن‌الشمس است که اصلاح‌طلبان می‌توانند با رفتار درست خود در بازی‌های سیاسی پیروز شوند.» او با تأکید بر اینکه سازماندهی حزب فقط به اساسنامه آن مربوط نمی‌شود، گفت: «ذات حزب، اساسنامه آن محسوب می‌شود اما برخی احزاب مانند احزاب کمونیستی یا سازمان مجاهدین خلق هیچ‌گاه نمی‌توانند خدمتگذار دموکراسی باشند چون در بطن اساسنامه آنها دیکتاتوری وجود دارد.» این استاد دانشگاه با بیان اینکه از افرادی که هرجا سفروهای پهن باشد، حضور پیدا می‌کنند دوری کنید، افزود: «برای استقلال حزب باید حق عضویت گرفت تا مشخص شود در این حزب هرکسی که می‌خواهد فعالیت کند کشور با هدف پول بدهد.» او ادامه داد: «من در زمان اصلاحات که آقای خاتمی برای احزاب بودجه در نظر می‌گرفت، مخالف بودم.» او افزود: «پایگاه اصلاح‌طلبی بسیار گسترده و پویاست و باید به‌درستی رهبری شود بنابراین حزب ماشین شهروندساز است که افراد وقتی وارد حزب می‌شوند، زمان خروج یک شهروند فعال هستند.» او تأکید کرد: «سازمان حزب باید به‌حدی قوی باشد که بتواند در زمان اشتباه و خطا از رهبر خود عبور کند و سازمان حزب تا این حد اهمیت دارد.» او تأکید کرد: «ما در ایران بیشتر شاهد نوعی محافل سیاسی بوده‌ایم تا احزاب سیاسی و معمولا سازمان این محافل متکی بر رهبری آن بوده و بعد از فوت آن فرد، افول داشته است.» او با تأکید بر اینکه جنبش زنان در ایران از همه کشورهای خاورمیانه قوی‌تر است، گفت: «زنان در همه عرصه‌ها حضور دارند و یکی از پایگاه‌های قوی اصلاح‌طلبی محسوب می‌شوند.» او افزود: «دلیل اینکه طیف گسترده اصلاح‌طلبان نتوانستند قدرت را در هشت‌سال گذشته به دست گیرند این بود که طیف مقابل فعال بود اما متها به نظریه‌پردازی می‌پرداختیم.» او در پایان گفت: «باید از ساده‌لوحی، ساده‌انگاری و شعروشارعی در عرصه سیاسی پرهیز کرد زیرا سیاست جای این مسایل نیست و باید از حاشیه‌ساز‌ها دور پرهیز کرد.»

۳ استادی که مشاور «ناه» شدند

در ابتدای این پنل «مجتبی صدریا» در بخشی از سخنانش گفت: «مساله نیروی انسانی در تمامی دنیا یکی از مهم‌ترین مسایلی است که درباره آن برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای صورت گرفته تا دولت‌ها بتوانند از این سرمایه ملی استفاده کنند که متأسفانه در کشور ما چنین چیزی رخ نداده است و فقط منابع ما مانند منابع معدنی و زیرزمینی دچار دست‌خوردگی می‌شوند. اما منابع انسانی ما در این‌بین توجه دولت‌ها را به خود جلب نمی‌کنند و درباره آنها تصمیم‌گیری نمی‌شود.» پس از پایان سخنان او، «نسرین مصفا» درخصوص افزایش نقش زنان در فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی به ایراد طرح و نظر پرداخت. همچنین داوود فیروزی استاد دانشگاه تهران به جایگاه احزاب در جامعه ایرانی و اسلامی اشاره کرد و آن را راهی برای توسعه ایران دانست. در پایان این پنل که با سخنان «خرازی» خاتمه یافت، او اعلام کرد: «چهار استاد دانشگاه حاضر در پنل، درخواست می‌کنم عضویت شورای مشاوران حزب ندای ایرانیان را بپذیرند.» وقتی خرازی در حال پایین‌آمدن از روی «سن» بود، مجری برنامه به او گفت: «شما درخواستی را مطرح کردید و جوابی نگرفتیم.» «خرازی» هم اینگونه پاسخ داد: «من از طرف آنها ولایت دارم و پذیرفته‌اند. این در حالی است که «تقی‌ب‌زاده» پیش از این به سمت مشاورت عالی حزب ندا منصوب شده بود. پس از پایان افتتاحیه، «موسوی‌لاری» در جمع خبرنگاران درخصوص حزب ندای ایرانیان گفت: «این حزب یک مجموعه‌ای از فرزندان همین مملکت هستند و علاقه دارند کار کنند.» او افزود: «حزب ندا هم مانند احزاب دیگر فعالیت می‌کند و ما امیدواریم که موفق

باشند.»

آينه دپروزر

۹سال پیش در چنین روزی

ایران

- رهبرمعظم انقلاب در دیدار با استانداران: استانداران برای حداکثر کار و خدمت‌رسانی همت کنند
- معاون اول رییس‌جمهوری عنوان کرد: تأکید بر اولویت استخدام ایثارگران
- مصوبه کمیسیون تلفیق: افزایش حداقل حقوق بازنشستگان تا ۲۰۰هزارتومان
- نگاه- موج بیداری و جریان وحدت مسلمانان
- ریس‌جمهور در دیدار با امیر کویت: ایران خواهان صلح، امنیت و پیشرفت برای ملت‌های منطقه است.
- تهران و مسکو برای دور‌نهایی مذاکرات آماده می‌شوند.
- وزیر کشور: امنیت اتباع خارجی را تأمین می‌کنیم
- فرمانده ناجا با اشاره به طرح کاهش تلفات جاده‌ای خبر داد: هدف‌گذاری برای نجات جان دوهزارو۵۰۰نفر در سال
- وزیر فرهنگ در مراسم سومین سالگرد خبرگزاری فارس: رسانه‌ها جایگاه ویژه خود را پیدا کرده‌اند
- رفسنجانی: دانایی‌محوری رمز‌موفقیت کشور است
- تأکید شاهرودی بر اصلاح زندان‌ها و رفتارهای قضایی
- نمایندگان ۷۰ پارلمان به کنفرانس فلسطین می‌آیند

ایران

- وزیر کشور: اهداف برخی معترضان به سفارتخانه‌ها مشکوک است
- خطاب به مسوولان بلندپایه دولتی/ احمدی‌نژاد: اشتباهات در انتصابات را اصلاح کنید
- درخواست تازه روسیه از ایران: تعلیق غنی‌سازی اورانیوم باید ادامه یابد
- حکم جدید دادگاه: هیات‌ریسه جدید اتاق تهران غیرقانونی است/ناهوندیان نیامده می‌رود
- دیدار چندساعته احمدی‌نژاد از کویت
- انفجار در آبادان و دزفول
- سرلوحه- افق امنیت
- ورزش- یک مربی به کادر تیم‌ملی فوتبال اضافه می‌شود
- رحمان رضایی غایب بزرگ بازی با کاستاریکا
- خبر: اعراب در همه چیز با هم اختلاف نظر دارند
- خبر: نقش جدید روسیه در جهان
- خبر: هیات‌ریسه جدید اتاق را ترک نمی‌کند
- کمک اضطراری اتحادیه اروپا به فلسطین
- سیاست- تعادل میان رسیدگی به امور فوری مردم و کارهای بلندمدت
- اندیشه- سرگذشت یک پدر- روشنفکری دیندار، دینداری روشنفکر

کیمیان

- رهبر انقلاب در دیدار استانداران سراسر کشور: از مشکلات جاری و فوری مردم غفلت نکند
- رییس‌جمهور در نشست مشترک وزرا و استانداران: انتصاب‌های اشتباه را تغییر دهید
- به طول ۲۰ کیلومتر در دست اجرا است- بزرگ‌ترین پروژه برون مرزی ایران در هند
- احتمال بازگشت مجلس به لایحه بودجه پیشنهادی دولت
- طرف چندروز آینده امضا می‌شود- قرارداد نفتی سه‌شرکت اروپایی با ایران
- براساس تحقیقات- ایندیندند: دموکراسی در انگلیس روبه زوال است.

روزنامه‌ها

- کوتاه‌ترین سفر خارجی احمدی‌نژاد-رایزنی چهارشنبه ایران و کویت
- انفجار در آبادان و دزفول
- طرح روسیه میناتور مذاکرات پاریس
- خوش‌چهره: مجلس، بلندپروازی‌های دولت را تعدیل کرده است
- دیدار وزیر کشور و استانداران با مقام‌معهظم‌رهبری
- وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد: امور تربیتی به مدار بازمی‌گردد
- المبیک زمستانی، تیت‌ریک روزنامه‌ها
- از دموکراسی خواهی اصلاح‌طلبان تا عدالت‌خواهی اصولگرایان
- پس از نومحافظه‌کاری

ایران

- مقام‌معهظم‌رهبری: آمریکا در عراق به دنبال جنگ قومی و مذهبی است
- بشوش امروز به هند می‌رود و سه‌روز بعد راهی پاکستان می‌شود- تدارک نیروهای امنیتی و نظاهرکنندگان در آستانه سفر بوش به شبه‌قاره هند- پنج‌هزار نیروی نظامی هند و صدها کوماندوی آمریکایی در دهلی نو به‌حال آماده‌باش درآمدند
- مشمولان ۵۵ تا ۶۵ به خدمت فرا خوانده شدند
- ایجاد ۳۰۰ هزار کمپ اسکان مسافران نوروزی